UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Q. Septimii Florentis Tertvlliani Carthaginiensis
Presbyteri, Opera Qvæ Hactenvs Reperiri Potvervnt
Omnia**

**Tertullianus, Quintus Septimus Florens
Coloniæ Agrippinæ, Anno M. DC. XVII.**

Libri de Circumcisione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71872](#)

A

**Q. SEPTIMII FLORENTIS
TERTVLLIANI, CARTHAGINIENSIS PRES.
BYTERI OPERVM FRAGMENTA EXEGETICA.**

**Q. SEPTIMII FLORENTIS TERTVLLIANI,
DE MVNDIS ET IMMUNDIS ANIMALIBVS
Quæstionum citatio, ex B. Hieronymi Epist.
125. ad Damasum.**

VÆRIT Damasus inter ceteras quæstiones Quæst. 3. Si omnia Deus fecit bona valde; quare Noë d e M V N D I S ET IMMUNDIS ANIMALIBVS p ræcepit; cum imundum nihil bonum esse posset. Et in novo Testamento post visionem que Petrus fuerat ostenta; dicenti Ab sit Domine à me, quoniam commune & immundum nunquam intruit in os meum; vox de cœlo respondit: *Quod Deus mandauit, tunc commune dixeris.* Respondere B. Hieron. scribit, duabus tantum quæstionibus prætermis nece hac & ea, de qua in sequenti Fragmento) Non (inquit) quo non potuerim & ad illas aliquid responderem, sed quo ab eloquentissimi viris, Tertulliano nostro, & Nouatiano, Latino sermone sint editæ; & si noua vole-

rimus adferre, sit latius disputandum, &c. Nam & Origenes demundis & immundis animalibus in Leuitico plur. discrūt.

An iſtud referatur ad peculiarem aliquem librum cuius titulus, quod magis ramen probatur, an vero ad tractatum ea de re per alijs lineis Tertulliani l. 2. adu. Marc. cap. 18. Leuit. liberum resumman in hac verba: Et si lex aliquid cibis denatur, & immunda pronuntiant animalia, que aliquid beneplacita sunt, consilium exercende continentur intelligere, & frenos impoloz. Eccl. Quædam quæna adseratur, fed alius viris libro de Cœlo datus infra l. 5. vel inde confat, sicuti longe ex rebus novis libri styllo, non iſta Tertullianus, sed patris Nouatianus, vixit ad quem iam dictis verbis adludere videtur B. Hieronymus. Vbi de his materialium.

**Q. SEPTIMII FLORENTIS
TERTVLLIANI DE CIRCVM-
CISIÖN E QVÆSTIONVM CITATIO, EX
codem B. Hieronym. loco.**

C

D questionem Damasi penultimam: Cur Abraham fidei sua signum in Circumcisio ne suscepit, respondet B. Hieron. verbis iam citatis altera præcedenti sc illam prætermittere, quod a Tertulliano nostro & Nouatiano Latino sermone sint editæ: addens etiam Origenem in 4. ad Röm. 15. De CIRCUMCISIÖN magnifice

natum liber de Circumcisione inscribitur à B. Hieron. Catal. Script. Eccles. Aqui etiam latissimum videare est apud Auditors Tom. 1. adu. Ind. c. 3. Ibid. Adn. nōfis n. 9. et B. Cyp. l. 1. adu. Ind. c. 3. Eccl. quidem To. 4. nunc 5. operum B. Hier. LIBER DE VERA CIRCUMCISIÖN, quem Erasmus concitat iste Tertullianus sed præterquam quod syllas non correspontat, contrarium constitutum quod syllas non correspontat, contrarium constitutum ex scripturis ibidem citatis iuxta versionem B. Hier. tum quid blasphemarum mentionem faciat; que fit ut neque Nouatiano adscribitur, sed potius (quod vir quidam eruditissimus consti) Paulino adscribendus sit. Videatur vero etiam Tom. 3. Operum B. Cyp. Tractatus De ratione Circumcisione.

**Q. SEPTIMII FLORENTIS
TERTVLLIANI DE VESTIBVS AARON LI-
BRI MENTIO, EX B. HIERON. EPIST. 128. AD FA-
BIOLAM de Veste sacerdotali.**

D

ERTVR in Indice SEPTIMII TERTVLLIANI LIBER DE VESTIBVS AARON, qui quinterim usque ad hanc diem à me non est repetitus. Si à vobis propter celebritatem Virbis fuerit intentus; quæso, ne meam filiam illius fluminis comparet is. Non enim magnorum virorum ingenii, sed mēs sum viribus astimandus.

Vestes Aaronis octo ex cap. 2. Exod. recitantur & explicantur latissime à B. Hieron. dicta Epist. de Veste sacerdotali; quarum vestes, tunica, palchus, & cedar, etiam ecerdotibus erant communes; reliqua vero proprie Ponit scriptor. Tunicalaris Hyacinthina cum tintinnabulis, Superhumeralis sine Ephod, Rationale, & Lamina aurca. Quo nō latoremmittimus.

Vestes